








































Российская Федерация 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ 

Администрации города 

 

 

 

ПРИКАЗ 

г. Моршанск 

17.03.2022                       № 136  

 

О проведении городских 

методических объединений учителей-

предметников, педагогов-психологов, 

педагогов-библиотекарей ОО города 

 

 

 В соответствии с планом работы комитета по образованию и 

молодежной политике администрации города и МКУ «РЦСО», в целях 

распространения передового педагогического опыта ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести городские методические объединения учителей-

предметников, педагогов-психологов, педагогов-библиотекарей города 24 

марта 2022 года в 10.00 на базе МБОУ «Гимназия» (корпус № 1) по 

следующим предметам: 

- учителей начальных классов:  
учителей 1 классов (рук.  Щеголева И.И.) 

учителей 2 классов (рук. Сергиенко Л.А.) 

учителей 3 классов (рук. Шпакова О.А.) 

учителей 4 классов (рук. Короткова Е.В.) 

- учителей русского языка и литературы (рук. Урбан С.П.) 

- учителей математики (рук. Гребенникова И.С.) 

- учителей физики (рук. Крючкова О.В.) 

- учителей информатики (рук. Щукина Н.В.) 

- учителей  химии и биологии (рук. Свиридова Н.С.) 

- учителей иностранных языков (рук. Платицына В.В.) 

- истории и обществознания (рук. Филиппова Е.Ю.) 

- учителей географии  (рук. Вержевикина Н.А.) 

- учителей ОБЖ (рук. Волков А.А.) 

- учителей физкультуры  (рук. Цибизова Л.Н.) 

- учителей технологии (рук. Евдокимова С.П.) 

- учителей эстетического цикла (МХК, ИЗО, музыка)  (рук. Пападьина Н.В.) 

- педагогов-психологов (рук. Мусина Л.П.) 

- педагогов-библиотекарей (рук. Шелипова С.А.) 

2. Утвердить план проведения городских методических объединений 

учителей-предметников, педагогов-психологов, педагогов-библиотекарей 

(Приложение 2-19). 

3. Директору МБОУ «Гимназия» (Озеровой И.М.) обеспечить 

готовность организации к проведению городского мероприятия. 



3. Руководителям ОО обеспечить участие представителей 

образовательных организаций в заседаниях городских методических 

объединений. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

председателя комитета по образованию и молодежной политике 

администрации города О.А. Гусеву. 
 

 

 

Председатель комитета по образованию 

и молодежной политике                                      В.А. Комарова 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



О.И. Чистихина 
8 (47533) 4-89-38 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по 

образованию и 

молодежной политике 

от            №         

 

 

ПЛАН 

проведения городских методических объединений 

пленарная часть 

 

 

09.30-10.00 Регистрация участников 
   

10.00-10.30 «Внедрение федерального государственного образовательного 

стандарта в 2022 году» 

  представитель ТОГОАУ ДПО 

«Институт повышения 

квалификации работников 

образования» 
   

10.30-10.40 «Введение федерального государственного образовательного 

стандарта в 2022 году на территории города Моршанска. 

Реализация мероприятий «дорожной карты» 

  Гусева О.А., заместитель 

председателя комитета по 

образованию и молодежной 

политике администрации города 
   

10.40-10.50 «Использование учебников в переходный период введения 

ФГОС в 2022 году» 

  Чистихина О.И., заместитель 

директора МКУ «РЦСО» по 

информационным технологиям 
   

10.50-11.00 «О методической поддержке педагогических работников и 

управленческих кадров» 

  Рыжова М.И., методист МКУ 

«РЦСО» 
   

 

 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по 

образованию и 

молодежной политике 

от            №         

 

ПЛАН 

проведения городских методических объединений 

 учителей начальных классов  

 

Дата проведения:  24.03.2022 

Время проведения: 11.10 

Место проведения:  МБОУ «Гимназия» 

 

1 классы  

 

1. Обсуждение проектов примерных основных образовательных программ 

 Щеголева И.И., учитель начальных 

классов МБОУ «Гимназия», 

председатель ГМО 
  

2. Внедрение решения задач по формированию функциональной грамотности 

при введении обновленных ФГОС 

 Коршунова Т.А., учитель начальных 

классов МБОУ «Гимназия» 
  

3. Обсуждение методических рекомендаций при организации учебной 

проектно-исследовательской деятельности в ОО 

 Рассказова Т.В., учитель начальных 

классов МБОУ «Начальная школа № 

5» 
  

4. Обсуждение порядка ведения тетрадей по предметам 

 Карцова Л.В., учитель начальных 

классов МБОУ СОШ № 3 
  

 



Приложение 3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по 

образованию и 

молодежной политике 

от               №            

 

ПЛАН 

проведения городских методических объединений 

 учителей начальных классов  

 

Дата проведения:  24.03.2022 

Время проведения: 11.10 

Место проведения:  МБОУ «Гимназия» 

 

2 классы  

 

1. Обсуждение проектов примерных основных образовательных программ 

 Сергиенко Л.А., учитель начальных 

классов МБОУ «Гимназия», 

председатель ГМО 
  

2. Внедрение решения задач по формированию функциональной грамотности 

при введении обновленных ФГОС 

 Кособрюхова Т.М., учитель 

начальных классов МБОУ «Гимназия» 
  

3. Обсуждение методических рекомендаций при организации учебной 

проектно-исследовательской деятельности в ОО 

 Мельситова Л.Н., учитель начальных 

классов МБОУ СОШ № 3 
  

4. Обсуждение порядка ведения тетрадей по предметам 

 Ушакова Н.В., учитель начальных 

классов МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. 

Бореева 
  



Приложение 4 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по 

образованию и 

молодежной политике 

от                  №                 

 

ПЛАН 

проведения городских методических объединений 

 учителей начальных классов  

 

Дата проведения:  24.03.2022 

Время проведения: 11.10 

Место проведения:  МБОУ «Гимназия» 

 

3 классы  

 

1. Обсуждение проектов примерных основных образовательных программ 

 Шпакова О.А., учитель начальных 

классов МБОУ СОШ № 1 (с 

углубленным изучением отдельных 

предметов), председатель ГМО 
  

2. Внедрение решения задач по формированию функциональной грамотности 

при введении обновленных ФГОС 

 Глухова А.С., учитель начальных 

классов МБОУ «Начальная школа № 

5» 
  

3. Обсуждение методических рекомендаций при организации учебной 

проектно-исследовательской деятельности в ОО 

 Стрельцова С.А., учитель начальных 

классов МБОУ «Гимназия» 
  

4. Обсуждение порядка ведения тетрадей по предметам 

 Трубникова Е.А., учитель начальных 

классов МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. 

Бореева 
  



Приложение 5 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по 

образованию и 

молодежной политике 

от                      №             

 

 

ПЛАН 

проведения городских методических объединений 

 учителей начальных классов  

 

Дата проведения:  24.03.2022 

Время проведения: 11.10 

Место проведения:  МБОУ «Гимназия» 

 

4 классы  

 

1. Обсуждение проектов примерных основных образовательных программ 

 Короткова Е.В., учитель начальных 

классов МБОУ «Гимназия», 

председатель ГМО 
  

2. Внедрение решения задач по формированию функциональной грамотности 

при введении обновленных ФГОС 

 Максимова И.Б., учитель начальных 

классов МБОУ СОШ № 1 (с 

углубленным изучением отдельных 

предметов) 
  

3. Обсуждение методических рекомендаций при организации учебной 

проектно-исследовательской деятельности в ОО 

 Сафонова М.В., учитель начальных 

классов МБОУ СОШ № 3 
  

4. Обсуждение порядка ведения тетрадей по предметам 

 Касперова О.Н., учитель начальных 

классов МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. 

Бореева 
  

 



Приложение 6 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по 

образованию и 

молодежной политике 

от 20.08.2021   № 286          

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

 учителей  русского языка и литературы 

 

Дата проведения:  24.03.2022 

Время проведения: 11.10 

Место проведения:  МБОУ «Гимназия» 

 
1. Обсуждение проектов примерных основных образовательных программ 

 Урбан С.П., учитель русского языка и 

литературы МБОУ «Гимназия», 

председатель ГМО 
  

2. Внедрение решения задач по формированию функциональной грамотности 

при введении обновленных ФГОС 

 Смирнова С.А., учитель русского 

языка и литературы МБОУ 

«Гимназия» 
  

3. Обсуждение методических рекомендаций при организации учебной проектно-

исследовательской деятельности в ОО 

 Полякова М.В., учитель русского 

языка и литературы МБОУ СОШ № 

3 
  

4. Обсуждение порядка ведения тетрадей по предметам 

 Серебрякова Е.П., учитель русского 

языка и литературы МБОУ СОШ № 

1 (с углубленным изучением 

отдельных предметов) 
  

5. Навыки работы с конструктором рабочих программ по учебным предметам 

https://edsoo.ru/constructor/  

 Копылова А.Н., учитель русского 

языка и литературы МБОУ СОШ № 

2 им. Н.И. Бореева 
  

6. Обсуждение примерного положения о единых требованиях к устной и 

письменной речи обучающихся 

 Поздникина Е.Г., учитель русского 

языка и литературы МБОУ 

«Гимназия» 

https://edsoo.ru/constructor/


Приложение 7 

приказом комитета по 

образованию и 

молодежной политике 

от                    №             

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

учителей математики 

 

Дата проведения:  24.03.2022 

Время проведения: 11.10 

Место проведения:  МБОУ «Гимназия» 

 

1. Обсуждение проектов примерных основных образовательных программ 

 Гребенникова И.С., учитель 

математики МБОУ «Гимназия», 

председатель ГМО 
  

2. Внедрение решения задач по формированию функциональной грамотности 

при введении обновленных ФГОС 

 Плешивцева Ю.Л., учитель 

математики МБОУ «Гимназия» 
  

3. Обсуждение методических рекомендаций при организации учебной 

проектно-исследовательской деятельности в ОО 

 Маежова Г.И., учитель 

математики МБОУ СОШ № 2 им. 

Н.И. Бореева 
  

4. Обсуждение порядка ведения тетрадей по предметам 

 Булатова Е.М., учитель 

математики МБОУ СОШ № 1 (с 

углубленным изучением отдельных 

предметов) 
  

5. Навыки работы с конструктором рабочих программ по учебным предметам 

https://edsoo.ru/constructor/  

 Свечникова А.А., учитель 

математики МБОУ СОШ № 3 

 

 

 

 

https://edsoo.ru/constructor/


Приложение 8 

приказом комитета по 

образованию и 

молодежной политике 

от                       №              

 

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

учителей физики 

 

Дата проведения:  24.03.2022 

Время проведения: 11.10 

Место проведения:  МБОУ «Гимназия» 

 

1. Обсуждение проектов примерных основных образовательных программ 

 Крючкова О.В., учитель физики 

МБОУ «Гимназия», председатель 

ГМО 
  

2. Обсуждение методических рекомендаций при организации учебной 

проектно-исследовательской деятельности в ОО 

 Сурков С.В.., учитель физики МБОУ 

«Гимназия» 
  

3. Навыки работы с конструктором рабочих программ по учебным предметам 

https://edsoo.ru/constructor/ 

 Виниченко В.Д., учитель физики 

МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 
  

4. Обсуждение порядка ведения тетрадей по предметам 

 Волокитина Т.И., учитель 

математики МБОУ СОШ № 1 (с 

углубленным изучением отдельных 

предметов) 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://edsoo.ru/constructor/


Приложение 9 

приказом комитета по 

образованию и 

молодежной политике 

от                     №             

 

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

учителей информатики 

 

Дата проведения:  24.03.2022 

Время проведения: 11.10 

Место проведения:  МБОУ «Гимназия» 

 

1. Обсуждение проектов примерных основных образовательных программ 

 Щукина Н.В.., учитель 

информатики МБОУ СОШ № 2 им. 

Н.И. Бореева, председатель ГМО 
  

2. Обсуждение методических рекомендаций при организации учебной 

проектно-исследовательской деятельности в ОО 

 Трошкин К.И., учитель 

информатики МБОУ СОШ № 3 
  

3. Навыки работы с конструктором рабочих программ по учебным предметам 

https://edsoo.ru/constructor/ 

 Юрина О.С., учитель информатики 

МБОУ «Гимназия» 
  

4. Обсуждение порядка ведения тетрадей по предметам 

 Озерова Т.В., учитель информатики 

МБОУ «Гимназия» 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://edsoo.ru/constructor/


Приложение 10 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по 

образованию и 

молодежной политике 

от                     №           

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

 учителей химии и биологии 

 

Дата проведения:  24.03.2022 

Время проведения: 11.10 

Место проведения:  МБОУ «Гимназия» 

 

1. Обсуждение проектов примерных основных образовательных программ 

 Свиридова С.Н., учитель химии 

МБОУ «Гимназия», председатель 

ГМО 
  

2. Внедрение решения задач по формированию функциональной грамотности 

при введении обновленных ФГОС 

 Жулькова С.В., учитель биологии 

МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 
  

3. Обсуждение методических рекомендаций при организации учебной 

проектно-исследовательской деятельности в ОО 

 Чекменева Н.И., учитель биологии 

МБОУ СОШ № 1 (с углубленным 

изучением отдельных предметов) 
  

4. Обсуждение порядка ведения тетрадей по предметам 

 Лоскутова Н.С., учитель химии и 

биологии МБОУ СОШ № 3 
  

5. Навыки работы с конструктором рабочих программ по учебным предметам 

https://edsoo.ru/constructor/  

 Новгородцева Л.Н, учитель химии 

МБОУ «Гимназия» 

 

 

 

 

https://edsoo.ru/constructor/


Приложение 11 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по 

образованию и 

молодежной политике 

от                          №            

 

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

учителей иностранного языка  

 

Дата проведения:  24.03.2022 

Время проведения: 11.10 

Место проведения:  МБОУ «Гимназия» 

 

1. Обсуждение проектов примерных основных образовательных программ 

 Платицына В.В., учитель 

английского языка МБОУ 

«Гимназия», председатель ГМО 
  

2. Внедрение решения задач по формированию функциональной грамотности 

при введении обновленных ФГОС 

 Раковская И.Ю., учитель 

иностранного языка МБОУ СОШ № 

3 
  

3. Обсуждение методических рекомендаций при организации учебной 

проектно-исследовательской деятельности в ОО 

 Резванова Е.О., учитель английского 

языка МБОУ СОШ № 1 (с 

углубленным изучением отдельных 

предметов) 
  

4. Обсуждение порядка ведения тетрадей по предметам 

 Летнева С.А., учитель английского 

языка МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. 

Бореева 
  

5. Навыки работы с конструктором рабочих программ по учебным предметам 

https://edsoo.ru/constructor/  

 Безрукова Е.Л., учитель английского 

языка МБОУ «Гимназия» 

 

 

 

https://edsoo.ru/constructor/


Приложение 12 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по 

образованию и 

молодежной политике 

от                         №           

 

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

 учителей истории и обществознания 

 

Дата проведения:  24.03.2022 

Время проведения: 11.10 

Место проведения:  МБОУ «Гимназия» 

 
 

1. Обсуждение проектов примерных основных образовательных программ 

 Филиппова Е.Ю., учитель истории и 

обществознания МБОУ СОШ № 1 (с 

углубленным изучением отдельных 

предметов), председатель ГМО 
  

2. Внедрение решения задач по формированию функциональной грамотности 

при введении обновленных ФГОС 

 Гурова С.М., учитель истории и 

обществознания МБОУ СОШ № 3 
  

3. Обсуждение методических рекомендаций при организации учебной 

проектно-исследовательской деятельности в ОО 

 Кондрашина Н.Б., учитель истории 

и обществознания МБОУ СОШ № 1 

(с углубленным изучением отдельных 

предметов) 
  

4. Обсуждение порядка ведения тетрадей по предметам 

 Робышев К.Я., учитель истории и 

обществознания МБОУ СОШ № 2 

им. Н.И. Бореева 
  

5. Навыки работы с конструктором рабочих программ по учебным предметам 

https://edsoo.ru/constructor/  

 Суслова Л.А., учитель истории и 

обществознания МБОУ «Гимназия» 

 

 

https://edsoo.ru/constructor/


Приложение 13 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по 

образованию и 

молодежной политике 

от                   №               

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

 учителей географии 

 

Дата проведения:  24.03.2022 

Время проведения: 11.10 

Место проведения:  МБОУ «Гимназия» 

 
 

1. Обсуждение проектов примерных основных образовательных программ 

 Вержевикина Н.А., учитель 

географии МБОУ «Гимназия», 

председатель ГМО 
  

2. Внедрение решения задач по формированию функциональной грамотности 

при введении обновленных ФГОС 

 Лапицкая Л.Е., учитель географии 

МБОУ СОШ № 1 (с углубленным 

изучением отдельных предметов) 
  

3. Обсуждение методических рекомендаций при организации учебной 

проектно-исследовательской деятельности в ОО 

 Фатеева Е.Е., учитель географии 

МБОУ СОШ № 3  
  

4. Обсуждение порядка ведения тетрадей по предметам 

 Щербакова И.А., учитель географии 

МБОУ «Гимназия» 
  

5. Навыки работы с конструктором рабочих программ по учебным предметам 

https://edsoo.ru/constructor/  

 Платицына Н.А., учитель географии 

МБОУ СОШ № 1 (с углубленным 

изучением отдельных предметов) 

 

 

 

 

https://edsoo.ru/constructor/


Приложение 14 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по 

образованию и 

молодежной политике 

от                    №            

 

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

преподавателей-организаторов ОБЖ 

 

Дата проведения:  24.03.2022 

Время проведения: 11.10 

Место проведения:  МБОУ «Гимназия» 

 

1. Обсуждение проектов примерных основных образовательных программ 

 Волков А.А., преподаватель-

организатор ОБЖ МБОУ 

«Гимназия», председатель ГМО 
  

2. Внедрение решения задач по формированию функциональной грамотности 

при введении обновленных ФГОС 

 Шаныгина Р.И., преподаватель-

организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 2 

им. Н.И. Бореева 
  

3. Навыки работы с конструктором рабочих программ по учебным предметам 

https://edsoo.ru/constructor/ 

 Рулева И.Р., преподаватель-

организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 1 

(с углубленным изучением отдельных 

предметов) 
  

4. Обсуждение порядка ведения тетрадей по предметам 

 Локтев В.В., преподаватель-

организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 3 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://edsoo.ru/constructor/


Приложение 15 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по 

образованию и 

молодежной политике 

от                      №             

 

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

учителей  физической культуры 

 

Дата проведения:  24.03.2022 

Время проведения: 11.10 

Место проведения:  МБОУ «Гимназия» 

 

1. Обсуждение проектов примерных основных образовательных программ 

 Цибизова Л.Н., учитель физической 

культуры МБОУ СОШ № 3, 

председатель ГМО 
  

2. Внедрение решения задач по формированию функциональной грамотности 

при введении обновленных ФГОС 

 Шмелев А.А., учитель физической 

культуры МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. 

Бореева 
  

3. Навыки работы с конструктором рабочих программ по учебным предметам 

https://edsoo.ru/constructor/ 

 Волкова Е.А., учитель физической 

культуры МБОУ «Гимназия» 
  

 

 

 

 

https://edsoo.ru/constructor/


Приложение 16 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по 

образованию и 

молодежной политике 

от                  №            

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

учителей технологии 

 

Дата проведения:  24.03.2022 

Время проведения: 11.10 

Место проведения:  МБОУ «Гимназия» 

 

1. Обсуждение проектов примерных основных образовательных программ 

 Евдокимова С.П., учитель 

технологии МБОУ СОШ № 1 (с 

углубленным изучением отдельных 

предметов), председатель ГМО 
  

2. Внедрение решения задач по формированию функциональной грамотности 

при введении обновленных ФГОС 

 Прошина Е.В., учитель технологии 

МБОУ «Гимназия» 
  

3. Обсуждение методических рекомендаций при организации учебной 

проектно-исследовательской деятельности в ОО 

 Казина М.В., учитель технологии 

МБОУ СОШ № 3  
  

4. Обсуждение порядка ведения тетрадей по предметам 

 Тимофеева Д.М., учитель 

технологии МБОУ СОШ № 3 
  

5. Навыки работы с конструктором рабочих программ по учебным предметам 

https://edsoo.ru/constructor/  

 Григорьева О.В., учитель 

технологии МБОУ «Гимназия» 

 

 

 

                                                                                             

 

  

https://edsoo.ru/constructor/


                                                                                           Приложение 17 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по 

образованию и 

молодежной политике 

от                       №            

 

 

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

учителей эстетического цикла (ИЗО, МХК, музыки) 

 

Дата проведения:  24.03.2022 

Время проведения: 11.10 

Место проведения:  МБОУ «Гимназия» 

 

1. Обсуждение проектов примерных основных образовательных программ 

 Пападьина Н.В., учитель ИЗО, 

искусства МБОУ СОШ № 3, 

председатель ГМО 
  

2. Внедрение решения задач по формированию функциональной грамотности 

при введении обновленных ФГОС 

 Елсукова И.В., учитель музыки 

МБОУ СОШ № 3 
  

3. Обсуждение методических рекомендаций при организации учебной 

проектно-исследовательской деятельности в ОО 

 Мокшанова И.В., учитель музыки  

МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 
  

4. Обсуждение порядка ведения тетрадей по предметам 

 Петрунина А.В., учитель ИЗО 

МБОУ СОШ № 2 им. Н.И. Бореева 
  

5. Навыки работы с конструктором рабочих программ по учебным предметам 

https://edsoo.ru/constructor/  

 Котельникова И.С., учитель ИЗО, 

искусства МБОУ «Гимназия» 

 

 

 

 

                                                                                           

https://edsoo.ru/constructor/


Приложение 18 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по 

образованию и 

молодежной политике 

от                        №        

 

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

педагогов-психологов 

 

Дата проведения:  24.03.2022 

Время проведения: 11.10 

Место проведения:  МБОУ «Гимназия» 

 

1. Содержание процессов воспитания и социализации обучающихся в 

условиях реализации федерального государственного образовательного 

стандарта общего образования 

 Мусина Л.П., педагог-психолог МБОУ 

СОШ № 3, председатель ГМО 
  

2. Организация психолого-педагогического сопровождения развития ребенка 

с особыми образовательными потребностями в условиях образовательной 

организации 

 Капитанюк Н.Н., педагог-психолог 

МБОУ «Гимназия» 
  

3. Деятельность педагога-психолога в школе по ФГОС 
 Федина М.С., педагог-психолог МБОУ 

СОШ № 1 (с углубленным изучением 

отдельных предметов) 

 

 



Приложение 19 

УТВЕРЖДЕН 

приказом комитета по 

образованию и 

молодежной политике 

от                       №           

 

 

 

ПЛАН 

проведения городского методического объединения 

педагогов-библиотекарей 

 

Дата проведения:  24.03.2022 

Время проведения: 11.10 

Место проведения:  МБОУ «Гимназия» 

 

1. Обсуждение проектов примерных основных образовательных программ 

 Шелипова С.А., педагог-библиотекарь 

МБОУ «Гимназия», председатель ГМО 
  

2. Навыки работы с конструктором рабочих программ по учебным предметам 

https://edsoo.ru/constructor/ 

 Сучихина М.Б., педагог-библиотекарь 

МБОУ СОШ № 3 
  

3. Механизмы реализации профориентационной и культурно-просвети-

тельской функций информационно-библиотечного центра 

 Калинина З.А., педагог-библиотекарь 

МБОУ «Гимназия» 
  

 
 

https://edsoo.ru/constructor/

